如上表，同期同行业并购重组平均市盈率为 14.20 倍。假设按照此同行业并

购平均市盈率计算，公司 2017 年度应确认股份支付费用情况如下：

项 目 序号
实际控制人（含实际

控制人控制的公司）
其他股东 合计

增资前股份（股） A 14,739,948.00 12,168,654.00 26,908,602.00

增资前持股比例 B 54.78% 45.22% 100.00%

增资前各股东按比例享有

公司权益公允价值（元）
C 175,652,237.75 144,998,068.47

320,650,306.22

[注 1]

增资价格（元/股） D 2.30  2.30

增资股数（股） E 16,492,369.00  16,492,369.00

增资成本（元） F=D×E 38,000,000.00  38,000,000.00

增资后股份（股） G 31,232,317.00 12,168,654.00 43,400,971.00

增资后持股比例 H 71.96% 28.04% 100.00%

增资后各股东享有公司权

益公允价值份额（元）
I 258,084,760.36 100,565,545.86

358,650,306.22

[注 2]

增资导致各股东享有公司

权益公允价值变动额（元）
J=I-F-C 44,432,522.61 -44,432,522.61

[注 1]系按公司 2017 年度扣除非经常性损益后的归属于公司普通股股东的净利润 2,258.10 万元乘以

14.20 确定

[注 2]系按公司增资前各股东按比例享有公司权益公允价值和本次增资增加净资产 3,800 万元之和确

定

5. 按市盈率法重新确定安杰思医学公司权益公允价值的合理性

根据相关规定，且综合考虑安杰思医学公司在经营团队积极努力之下取得了

优于原评估时预期的经营成果，故参照同期同行业并购市盈率确定的整体公允价

值更具合理性。按此计算，安杰思医学公司全部股权公允价值为 32,065.03 万元，

折合每股公允价值 11.92 元，应确认 2017 年度股份支付费用 4,443.25 万元。

6. 对财务报表项目的影响

公司参照同行业并购市盈率计算确定的安杰思医学公司每股公允价值，确认

2017 年度股份支付费用 4,443.25 万元，并对申报报表进行调整，调整前后相关

财务报表项目及财务指标对比如下：

(1) 2017 年度（末）相关财务报表项目及财务指标对比如下：

财务报表项目 调整前(元) 调整额(元) 调整后(元)

第 54 页 共 134 页

8-2-2-54

财务报表项目 调整前(元) 调整额(元) 调整后(元)

合并财务报表

资本公积 40,375,187.26 26,912,522.61 67,287,709.87

盈余公积 257,657.00 -257,657.00

未分配利润 -13,018,190.39 -26,654,865.61 -39,673,056.00

管理费用 31,810,705.29 26,912,522.61 58,723,227.90

母公司财务报表

资本公积 40,375,187.26 26,912,522.61 67,287,709.87

盈余公积 257,657.00 -257,657.00

未分配利润 -12,813,885.01 -26,654,865.61 -39,468,750.62

管理费用 31,587,544.28 26,912,522.61 58,500,066.89

(2) 2018 年度（末）相关财务报表项目及财务指标对比如下：

财务报表项目 调整前(元) 调整额(元) 调整后(元)

合并财务报表

资本公积 68,818,839.26 26,912,522.61 95,731,361.87

盈余公积 3,993,346.00 -3,993,346.00

未分配利润 561,652.91 -22,919,176.61 -22,357,523.70

母公司财务报表

资本公积 68,818,839.26 26,912,522.61 95,731,361.87

盈余公积 3,993,346.00 -3,993,346.00

未分配利润 807,315.96 -22,919,176.61 -22,111,860.65

如上表，调整后将增加 2017 年度管理费用 2,691.25 万元，减少归属于母公

司股东净利润 2,691.25 万元，由此调增 2017 年末资本公积 2,691.25 万元，调

减未分配利润 2,665.49 万元、盈余公积 25.77万元，减少非经常性损益 2,691.25

万元，更正后 2017 年度归属于母公司普通股股东净利润为-1,962.22 万元。对

扣非后归属于母公司股东净利润影响为零。

综上所述，我们认为，公司 2017 年 12 月实施股权激励事项适用《企业会计

准则——股份支付》和《首发业务若干问题解答》，应确认股份支付；公司根据

企业会计准则和相关规定，参照同期同行业并购市盈率情况确定股权激励时安杰

思医学公司全部权益公允价值更具合理性。公司按此对申报财务报表进行了调整，

本次调整对安杰思医学公司首次公开发行股票不构成实质性障碍。

第 55 页 共 134 页

8-2-2-55

问题九、关于代垫成本费用

五、根据问询回复，发行人人均薪酬低于南微医学，主要是南微医学营收

高体量大，在人才梯队的培养和人才引进上投入更多。中介机构核查了公司实

际控制人及其近亲属大额银行流水、实际控制人控制的企业（包括已注销）账

户的银行流水。

报告期内 2017、2018 年，发行人生产人员平均薪酬低于杭州市全社会单位